
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 체육청소년과

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

체육청소년과 16,344,207 15,509,158 835,049

국 41,405 41,405 0

기 569,196 569,036 160

도 1,991,003 1,999,089 △8,086

군 13,742,603 12,899,628 842,975

체육을 통한 건강한 군민 10,389,864 9,538,384 851,480

국 20,328 20,328 0

기 337,500 337,567 △67

도 1,508,781 1,509,635 △854

군 8,523,255 7,670,854 852,401

체육 활성화 지원 2,141,893 2,143,736 △1,843

기 235,860 235,927 △67

도 23,099 23,953 △854

군 1,882,934 1,883,856 △922

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 157,240 157,285 △45

기 78,620 78,642 △22

군 78,620 78,643 △23

307 민간이전 157,240 157,285 △45

기 78,620 78,642 △22

군 78,620 78,643 △23

02 민간경상사업보조 157,240 157,285 △45

○기금보조사업 157,240 157,285 △45

―어르신 체육활동 지원
156,420 156,465 △45

기 78,210 78,232 △22

군 78,210 78,233 △23

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 314,480 314,570 △90

기 157,240 157,285 △45

군 157,240 157,285 △45

307 민간이전 314,480 314,570 △90

기 157,240 157,285 △45

군 157,240 157,285 △45

02 민간경상사업보조 314,480 314,570 △90

○기금보조사업 314,480 314,570 △90

―전일제 생활체육지도자 지원
312,840 312,930 △90

기 156,420 156,465 △45

군 156,420 156,465 △45

장애인체육 활동 지원(도비) 1,064 2,772 △1,708

도 532 1,386 △854

군 532 1,386 △854

307 민간이전 1,064 2,772 △1,708

도 532 1,386 △854

2,607,000원*5명*12월

2,607,000원*10명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 체육을 통한 건강한 군민
단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

군 532 1,386 △854

02 민간경상사업보조 1,064 2,772 △1,708

○도비보조사업 1,064 2,772 △1,708

―장애인체육동아리 지원
1,064 2,772 △1,708

도 532 1,386 △854

군 532 1,386 △854

체육시설 정비 6,593,489 5,740,166 853,323

도 1,470,000 1,470,000 0

군 5,123,489 4,270,166 853,323

체육시설 확충 및 정비 1,455,366 1,440,166 15,200

401 시설비및부대비 1,455,366 1,440,166 15,200

01 시설비 1,450,200 1,435,000 15,200

○함양읍 게이트볼장 지붕 교체 및 설치사업
745,000 875,000 △130,000

○휴천면 공설운동장 시설물 및 환경정비사
업 50,000 0 50,000

○유림면 안평마을 실내게이트볼장 인조잔디
교체사업 32,200 0 32,200

○서상면 상남마을 실내게이트볼장 인조잔디
교체사업 35,000 0 35,000

○병곡면 휴촌마을 게이트볼장 인조잔디 교
체사업 28,000 0 28,000

생활체육공원조성지원(함양스포츠파크 조성 2단계)(전
환)

3,238,123 3,000,000 238,123

도 1,200,000 1,200,000 0

군 2,038,123 1,800,000 238,123

401 시설비및부대비 3,238,123 3,000,000 238,123

도 1,200,000 1,200,000 0

군 2,038,123 1,800,000 238,123

01 시설비 2,227,361 1,989,238 238,123

○전환(지방이양)사업 2,227,361 1,989,238 238,123

―함양스포츠파크 조성사업(2단계)(지방비)
1,027,361 789,238 238,123

생활체육공원조성지원(마천국궁장조성사업) 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○균특회계사업 600,000 0 600,000

―마천국궁장 조성사업
600,000 0 600,000

미래인재 양성 3,359,271 3,376,156 △16,885

도 429,571 436,889 △7,318

군 2,929,700 2,939,267 △9,567

지역 인적자원 개발 3,359,271 3,376,156 △16,885

도 429,571 436,889 △7,318

532,000원*2개소

745,000,000원*1식

50,000,000원*1식

32,200,000원*1식

35,000,000원*1식

28,000,000원*1식

1,027,361,000원*1식

600,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 미래인재 양성
단위: 지역 인적자원 개발 (단위:천원)

군 2,929,700 2,939,267 △9,567

서민자녀 교육지원(보조) 50,558 52,920 △2,362

도 15,167 15,876 △709

군 35,391 37,044 △1,653

307 민간이전 50,558 52,920 △2,362

도 15,167 15,876 △709

군 35,391 37,044 △1,653

11 사회복지사업보조 50,558 52,920 △2,362

○도비보조사업 50,558 52,920 △2,362

―서민자녀 교육지원 바우처사업
50,558 52,920 △2,362

도 15,167 15,876 △709

군 35,391 37,044 △1,653

학교 급식비 지원 980,384 994,987 △14,603

도 392,155 397,995 △5,840

군 588,229 596,992 △8,763

308 자치단체등이전 980,384 994,987 △14,603

도 392,155 397,995 △5,840

군 588,229 596,992 △8,763

08 교육기관에대한보조 980,384 994,987 △14,603

○도비보조사업 980,384 994,987 △14,603

―학교급식비 지원(일반, 저소득)
980,384 994,987 △14,603

도 392,155 397,995 △5,840

군 588,229 596,992 △8,763

우리아이 건강도시락 지원사업 101,556 99,036 2,520

도 11,171 10,894 277

군 90,385 88,142 2,243

308 자치단체등이전 101,556 99,036 2,520

도 11,171 10,894 277

군 90,385 88,142 2,243

08 교육기관에대한보조 101,556 99,036 2,520

○도비보조사업 101,556 99,036 2,520

―우리 아이 건강도시락 지원
101,556 99,036 2,520

도 11,171 10,894 277

군 90,385 88,142 2,243

친환경 농산물 학교급식 지원 25,849 28,289 △2,440

도 11,078 12,124 △1,046

군 14,771 16,165 △1,394

308 자치단체등이전 25,849 28,289 △2,440

도 11,078 12,124 △1,046

군 14,771 16,165 △1,394

50,558,000원

980,384,000원

101,556,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 미래인재 양성
단위: 지역 인적자원 개발 (단위:천원)

08 교육기관에대한보조 25,849 28,289 △2,440

○도비보조사업 25,849 28,289 △2,440

―친환경 농산물 학교급식 지원
25,849 28,289 △2,440

도 11,078 12,124 △1,046

군 14,771 16,165 △1,394

청소년보호육성 2,338,941 2,338,487 454

국 21,077 21,077 0

기 231,696 231,469 227

도 51,651 51,565 86

군 2,034,517 2,034,376 141

청소년상담복지센터운영 679,869 679,415 454

국 6,121 6,121 0

기 231,696 231,469 227

도 44,173 44,087 86

군 397,879 397,738 141

청소년동반자 프로그램 운영 24,060 23,876 184

기 12,030 11,938 92

도 6,015 5,969 46

군 6,015 5,969 46

101 인건비 24,060 23,876 184

기 12,030 11,938 92

도 6,015 5,969 46

군 6,015 5,969 46

04 기간제근로자등보수 24,060 23,876 184

○기금보조사업 24,060 23,876 184

―청소년동반자 사업급여
24,060 23,876 184

기 12,030 11,938 92

도 6,015 5,969 46

군 6,015 5,969 46

청소년 방과후 활동지원 194,384 194,114 270

기 97,192 97,057 135

도 29,158 29,118 40

군 68,034 67,939 95

307 민간이전 194,384 194,114 270

기 97,192 97,057 135

도 29,158 29,118 40

군 68,034 67,939 95

05 민간위탁금 194,384 194,114 270

○기금보조사업 194,384 194,114 270

―청소년 방과후 아카데미 운영
194,384 194,114 270

기 97,192 97,057 135

25,849,000원

12,030,000원*2명

194,384,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육청소년과
정책: 청소년보호육성
단위: 청소년상담복지센터운영 (단위:천원)

도 29,158 29,118 40

군 68,034 67,939 95


